
Câmara Municipal de Mogi Guaçu 
Estado de São Paulo 

PORTARIA N° 40 , DE 2022.  
Designa Vereador para a finalidade 
que especifica. 

O Vereador GUILHERME DE SOUSA CAMPOS, Presidente da 
Câmara Municipal de Mogi Guaçu, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei e, tendo em vista solicitação subscrita pelo Vereador Amarai de Oliveira 
Gomes, constante do oficio datado de 19 de maio de 2022. 

RESOLVE: 

11  - Designar o Vereador AMARAI DE OLIVEIRA GOMES, para 
participar de audiências junto ao Ministério de Estado da Cidadania e no Gabinete 
do Deputado Alexandre Leite, nos dias 31 de maio, 10  e 2° de junho de 2022, no afã 
de pleitear recursos financeiros para viabilizar investimentos na área de 
infraestrutura urbana do município, em especial para contemplar a implantação de 
reservatório de água para atendimento das demandas dos moradores do Jardim 
Pantanal e bairros adjacentes, que sofrem com a constante falta de água para 
abastecimento de suas moradias. 

2° - Designar a servidora Vanessa Ferian, RG n° 33.408.551-2, 
ocupante do emprego público de Técnico Administrativo do Quadro de Pessoal da 
Câmara Municipal, como responsável pelo recebimento do montante alusivo ao 
adiantamento, correspondente a R$ 875,00 (oitocentos e setenta e cinco reais), que 
será utilizado como custeio das despesas de viagem, nos termos do disposto no artigo 
9° da Resolução n° 256, de 25 de agosto de 2015. 

3° - As despesas com a execução desta Portaria serão suportadas 
por dotação orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente. 

4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Presidência da Câmara Municipal de Mogi Guaçu, 20 de maio de 2022. 

Vereador GUILHERME DE SOJSA CAMPOS 
Presidente 

Registrada, afixada e encamin -;.....ub1icação na data supra. 

SÉRGIO 	r--,-DE SOUZA 
Secretário d inistrativo 

 

Rua José Colombo, 235  -  Cep 13840-065 - Telefax: (19) 3851-6100 

E-mail: cmmg@camaramogiguacu.sp.gov.br  - Home Page: www.camaramogiguacu.sp.gov.br  

 



CoridiaIrn 	 ) 

i1 

IVEIRA GOMES ("Pezão") 

Câmara Municipal de Mogi Guaçu 
Estado de São Paulo 

Mogi Guaçu, 19 de maio de 2022 

Exmo. Sr. 
Vereador GUILHERME DE SOUSA CAMPOS 
Presidente da Câmara Municipal 
MOGI GUAÇU - SP  

Senhor Presidente, 

A maioria das demandas de que a população 
mais necessita, o município não as executa, porque, não há disponibilidade 
financeira para tanto. O cronograma que lista, por ordem de premência, os 
procedimentos (obras e serviços) que devam ser atendidos são extensos e 
crescentes, já que no dia a dia da comunidade novas e urgentes providencias 
precisam ser adotadas pela administração pública municipal. 

A busca incessante por recursos federais é uma 
alternativa para viabilizar e contemplar demandas indispensáveis que a população 
tanto necessita para complementar a qualidade de vida almejada, por essa razão 
solicito autorização de Vossa Excelência para que esta Vereador possa encetar 
viagem a Brasília para participar audiências no Ministério de Estado da Cidadania 
e no Gabinete do Deputado Alexandre Leite, para discutir demandas de interesse 
da comunidade guaçuana, relacionada a viabilização de recursos financeiros para 
contemplar a construção de RESERVATÓRIO DE AGUA junto a região oeste de 
Mogi Guaçu, em especial para atendimento dos moradores do Jardim Pantanal de 
bairros adjacentes, que sofrem com a constante falta d'água para abastecimentos 
dos bairros. 

Rua José Colombo, 235  -  Cep 13840-065 - Telefax: (19) 3851-6100 

E-mail: cmmg@camaramogiguacu.sp.gov.br  - Home Page: wwwcamaramogiguacu.sp.gov.br  


